
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 12 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1289/2018 - 1 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal de Ação Social,
torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.023/2018, após a abertura e
julgamento das propostas das empresas licitantes para aquisição de um Veículo do tipo Micro Ônibus,
homologando e adjudicando em favor da seguinte empresa:

RODO SERVICE LTDA. - CNPJ 00.688.075/0004-50
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
Aquisição de um Veículo do tipo Micro Ônibus
com as seguintes especificações: Marca
Marcopolo Modelo Volare V8L. Ano/Modelo:
2018/2018. Carro completo, cor prata,
carroceria e chassi integrado, com
capacidade de 26 passageiros sentados, com
01(um) posto para cadeirante, 01 (um)
auxiliar e 01 (um) motorista, com ar
condicionado, 01 elevador para cadeirante,
poltronas padrão escolar com revestimento
em corvim de largura 1000x800mm, janelas
com vidros móveis, cortinas em todas as
janelas, cinto de segurança para todos as
passageiros, direção hidráulica. Porta com
acionamento a ar externo e interno padrão
cachoeira duas folhas com elevador. Motor
Cummins com 152 cavalos de potência.
Injeção eletrônica. Computador de Bordo.
Sistema de Bateria de 24 volts, com Alavanca
de Câmbio no Painel. Combustível: Diesel.
Capacidade do tanque de combustível de 150
litros. PBT de 8.500 KG. Comprimento total
de 7.385 mm, com garantia de 12 (doze)
meses. Veículo será entregue devidamente
adesivado com as logos determinadas pelo
município, com recursos oriundos do Fundo
Estadual de Assistência Social - FEAS
UNIDADE.

VEIC 1 249.000,00 249.000,00

Total: 249.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 12/04/2018.

MARIA LUZINETE LIMA
Secretária Municipal de Ação Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 12 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1289/2018 - 2 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 24/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Esportes, Cultura e Turismo, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº.024/2018, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA TÉCNICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EDUCADOR FÍSICO PARA MINISTRAR TREINAMENTO DE BASQUETEBOL, DESTINADO A
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES DO MUNICÍPIO DE
NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor da seguinte empresa:

LINDOMAR LUIZ MEDEIROS MILKEVIECZ MEI - CNPJ 29.295.937/0001-13
Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE
EDUCADOR FÍSICO NA ASSESSORIA E
TREINAMENTO DE EQUIPES
ESPORTIVAS DE BASQUETEBOL COM
CARGA HORÁRA DE 20 (VINTE) HORAS
SEMANAIS

MES 12 2100,00 25.200,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, EM 12/04/2018.

IZAEL EMÍLIO SOARES
Secretário Municipal de Esportes



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 12 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1289/2018 - 3 Pág(s)

REPUBLICAÇÃO

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 042/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04,

CONTRATADO: CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAI LTDA. ME.
CNPJ sob nº. 04.891.162/0001-18

Pregão Presencial n.º 17/2017
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM COM ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA CIDADE DE
CURITIBA E REGIÃO METROPOLITANA, PARA PACIENTES E ACOMPANHANTES.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA
Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, com vistas ao art. 57, da Lei nº 8.666/93, para mais 04 (quatro)
meses, previsto até 16 de julho de 2018.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 042/2017, datado de 16
de março de 2017.

Nova Londrina, 08 de março de 2018.

PAULO CÉSAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 12 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1289/2018 - 4 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 078/2018
12 de abril de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

41384 Eloni Terezinha Vieira
Auxiliar de Enfermagem

01.08.2014 à 31.07.2015 09.04.2018 à 28.04.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
12 ABRIL DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 12 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1289/2018 - 5 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 115/2018
12 de abril de 2018

Súmula: CONCEDE APOSENTADORIA

ESPECIAL DE PROFESSOR.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito do Município de Nova Londrina,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o processo de aposentadoria voluntária por idade e tempo de
contribuição, na modalidade Especial de Professor, da servidora SANDRA REGINA OLIVA
TENORIO.

D E C R E T A

Art. 1º - Fica concedido a partir de 12/04/2018, a servidora SANDRA REGINA OLIVA
TENORIO, brasileira, servidora pública municipal, portadora da Cédula de identidade
RG. nº 3.798.300-4- SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob nº 894.491.779-53, residente e
domiciliada na cidade de Nova Londrina, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR
IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO COM PROVENTOS INTEGRAIS – ESPECIAL
DE PROFESSOR, do cargo efetivo de professor, constante dos CARGOS DE
PROVIMENTO EFETIVO da Lei Municipal nº 011/2011, nos termos do art. 6º da E.C.
41/2003, c/c § 5º do art. 40 da C.F./88 e art. 40, da Lei Municipal nº 1955/2008.

Art. 2º - Fica estipulado como proventos mensal de sua aposentadoria, o valor de
R$ 2.673,14 (dois mil, seiscentos e setenta e três reais e quatorze centavos), conforme
planilha de cálculo de proventos.

Art. 3º - Os proventos de aposentadoria da servidora serão revistos na mesma
proporção e na mesma data, sempre que modificar a remuneração dos servidores em
atividade, inclusive quando decorrente da transformação ou reclassificação do cargo em
que se deu a aposentadoria nos termos do artigo 7º da E.C. 47/2003.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
12 DE MARÇO DE 2018.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 12 de abril de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1289/2018 - 6 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 116/2018
12 de abril de 2018

SÚMULA: EXONERA SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL, E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e,

Considerando a concessão da Aposentadoria Especial.

Considerando o requerimento da servidora, cujo objeto é o pedido de
exoneração em face da concessão da aposentadoria;

DECRETA

Art. 1º - Fica exonerada das suas funções, a Servidora Pública Municipal SANDRA
REGINA OLIVA TENORIO, matrícula nº 28951, portadora da cédula de
identidade R.G. nº 3.798.300-4-SSP/PR e CPF nº 894.491.779-53, lotado na
Secretaria Municipal de Educação, Município de Nova Londrina, na função de
Professora, admitida em 01 de abril de 1987, pela Portaria nº 031/87.

Art. 2º - Face ao desligamento, fica a mesma fazendo parte dos inativos do município e
percebendo os seus vencimentos junto ao Instituto de Previdência dos Servidores
Público do Município de Nova Londrina.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
12 DE ABRIL DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	CONTRATADO: CENTRA
	CNPJ sob nº. 0
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 078/2018
	DECRETO MUNICIPAL  Nº 115/2018
	Art. 1º - Fica concedido a partir de 12/04/2018, a
	GERALDO PEREIRA DA SILVA
	DECRETO MUNICIPAL  N.º 116/2018
	12 de abril de 2018
	DECRETA
	Art. 1º -Fica exonerada das suas funções,  a Serv
	Prefeito Municipal

